12.1. 1427 luglio 26

Costituzioni sinodali del 1427 redatte collegialmente da arcivescovo, canonici e consoli dell’Arte
della Lana, in seguito alla creazione dei nuovi canonicati della detta Arte.

AOSMF, I 3 4, Bollario e Ordinamenti dell’Opera II, cc. 30v-32v

Item posteaa eisdem anno indictione et die vigesima sexta mensis iulii. Actum in loco supra-
scriptob presentibus testibus ad hec vocatis habitis et rogatis egregiis decretorum doctoribus domi-
nis Stefano Bonacursi et domino Zenobio Iacobi de Guaschonibus civibus et advocatis florentinis.

Pateatc omnibus evidenter quod cum propter predicta reverendus in Christo pater et dominus
dominus Amerighus archiepiscopus predictus et venerabiles viri
domini Amerighus prepositus,
Dinus de Pecoris,
Salutatus, Andreas,
Arditus et
Matteus canonici predicti,

absentibus dominis Batista de Castellanis et Antonio de Acciaiuolis canonicis prefatis, tamen le-
giptime citatis, ut constat manu mei notarii infrascripti, citati et requisiti et congregati pro hac die
et hora ad infrascripta omnia et singula de mandato dicti domini archiepiscopi ut constat manu
mei notarii predicti et qui canonici residentes faciunt, constituunt et representant totum capitu-
lum dicte ecclesie; et dicti nobiles viri

dominus Raynaldus,
Silvester,
Antonius Bartolomei,
Thommasius,
Loysius Alexandri ser Lamberti et
Antonius Niccolai de Businis

consules dicte Artis congregati et cohadunati pro infrascriptis tractandis, agiendis et peragiendis,
dictus dominus archiepiscopus ipsis preposito et canonicis ac etiam ipsis consulibus narravit et
exposuit omnia et singula suprascripta et infrascripta petita per dictos consules et per eos pre-
posita et oblata ac petita coram ipso et dixit quod tam per narrata et petita et oblata per ipsos
consules quam etiam per ea que ipse dominus archiepiscopus videre, congnoscere et considerare
potuit et potest bonum, utile et expediens pro divino cultu augendo est creare et construere octo
prebendas canonicales, que prebende canonicales tradi, conferri et assignari debeant octo cano-
nicis creandis et constituendis per ipsum dominum archiepiscopum et capitulum prefatum una
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cum dictis consulibus secundum formam, exigentiam et tenorem dictarum licterarum apposto-
licarum,d que prebende in perpetuum sint et esse debeant redditus et proventus cuiuslibet anni
et quolibet anno triginta florenorum auri pro qualibet ipsarum otto prebendarum ut sic in valore
reddituum satisfiat intentioni licterarum //(c. 31) appostolicarum ac reformationi Populi et Com-
munis Florentie de materia disponenti, qui floreni triginta auri prout de voluntate et deliberatione
dictorum consulum procedit tradi, assignari et solvi debeant quolibet anno cuilibet canonico ha-
benti vel habituro unam ex dictis octo prebendis per camerarium Opere Sancte Marie del Fiore de
Florentia pro tempore existentem in tribus pagis, videlicet tempore cuiuslibet consulatus unam pa-
gam, videlicet tertiam partem dictorum triginta florenorum, viso solum et dumtaxat deliberatione
seu stantiamento dictorum consulum, hoce tamen salvo et intellecto quod si aliqui vel aliquis aut
omnes dictorum otto canonicorum creandorum de novo et construendorum ad dictas otto preben-
das secundum formam dictarum licterarum appostolicarum assummerentur vel assummeretur ad
gradum doctoratus sacre theologie, iuris canonici vel civilis vel doctor seu doctores in dictis facul-
tatibus vel aliqua earum efficerentur, tunc et eo casu intelligatur constituta et creata seu create et
constitute prebenda et prebende predicte pro dicto tali vel talibus doctoribus florenorum triginta
quinque solvendorum per dictum camerarium ut supra. Et quod dicte octo prebende intelligantur
et sint constitute, create et ordinate et perpetue cum infrascriptis condictionibus oneribus et gra-
vedinibus et sic construantur, creentur et ordinentur etf prout ipsi consules sic dotantes petierunt
et voluerunt pro augumento divini cultus, videlicet.